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Otto Leeds  
fotoalbum 

 
 
 
 

Otto Leed spillede 121 kampe  
på HfS divisionshold 1947-1958 
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Otto Leed (1929-2004) 
spillede 121 førsteholdskampe og scorede  

50 mål for HfS i perioden 8/6 1947 - 24/8 1958. 
 

Sammen med sin kone, Eva, var Otto Leed  
bestyrer af HfS klubhus 1962-1966. 

 

Han var ansat ved Horsens Kommune i 40 år, først  
ved gasværket og senere ved elforsyningen.   

 

Otto Leed døde i 2004.  
Mindeord i Horsens Folkeblad, skrevet af Paul Nielsen,  

kan ses på sidste side.   
 

Horsens Idrætsarkiv lånte fotoalbummet med Otto Leeds billeder 
af Eva Leed og sønnerne Erik og Esben Leed i december 2013.  

 
 

KOPIERING OG TEKST: GUNNER LINDBÆK KNUDSEN · HORSENS IDRÆTSARKIV. 
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Otto Leed i den lyse trøje 
Øverst: formodentligt i Horsens Idrætspark ca. 1950 

Nederst: Ukendt tid, sted og modstander. 
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HfS 3. divisionshold i efteråret 1950 

Bagerst fra venstre: Knud Larsen, Erling Hansen, Knud Knudsen, Henning Christensen (civil), Erik 
Knudsen, Knud Møller, Otto Leed, Harry Rasmussen (leder), Hans Andreasen (formand for HfS 

1945-1949) og W. G. Hansen (formand for HfS 1949-1962). 
Midterst fra venstre: Erik Nielsen ’Dribler’, Robert Kristensen og Hans Wilfred Christensen. 

Forrest fra venstre: Gunnar Hansen, Gunnar Jacobsen, Jens Ove Christensen  
og Kjeld Drewes (HfS-træner i perioden 1/7 - 31/12 1950). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HfS nybagte 2. divisionsholds tur til Tyskland 3/8-13/8 1951 
Otto Leed fra HfS i forgrunden til højre.  

Billedet, som blev bragt i Horsens Folkeblad den 13/8 1951, er fra en kamp i Heidenheim, hvor HfS 
besejrede hjemmeholdet med 3-1. På turen i Tyskland vandt HfS to kampe og spillede tre uafgjort.    
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Brevkort datostemplet 7. maj 1951 til ’Fodboldspilleren Otto Leed, Horsens’  
fra ’Ung Mand fra Horsens der nu bor i Vejle’. 

Den unge mand ønskede oprykning for HfS til 2. division - og ønsket blev opfyldt.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Brevkortet opbevares i Horsens Idrætsarkiv.  
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2. divisionskamp i Horsens Idrætspark den 10/4 1952 (Skærtorsdag)  
 HfS-Randers Freja 0-2 

Øverst er det formodentligt Otto Leed (liggende) - og to Randers-spillere. 
Nederst griber Randers’ målmand Herbert Hundborg bolden over hovedet på HfS’ Bent Pedersen 

mens Anders Damgaard og Otto Leed følger situationen. Randers spiller i stribede trøjer. 
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Firmafodbold. Gummivarefabrikken Jyllands hold først i 1950’erne 
Bagerst fra venstre: Ukendt, ukendt, Eigon Jacobsen, ukendt, ukendt, ukendt og Otto Leed.   
Forrest fra venstre: Ukendt, ukendt, Bjarne Laursen, Gunni Sørensen, Villy Laursen og ukendt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. divisionskamp i Horsens Idrætspark den 4/5 1953 - HfS-Fremad Amager 1-3 

Otto Leed i lys trøje til højre i billedet.  
Spilleren med bolden længst til højre er Fremad Amagers målmand Henning Jørgensen i en noget 

utraditionel målmandstrøje med hvide ærmer, som på det sort-hvide billede let forveksles med 
markspillernes trøjer.  

HfS’eren, som løber mod højre i midten af billedet, er Knud Erik Jensen kaldet ’Nymand’, som 
spillede 44 kampe og scorede 16 mål for HfS 1950-1953 og senere spillede for Randers Freja. 
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2. divisionskamp på Randers Stadion den 6/9 1953 - Randers Freja-HfS 1-2 
Målscorer for HfS var Jens Ove Christensen og Otto Leed.  

Øverst: Otto Leed længst til venstre i et scoringsforsøg - måske sejrsmålet? 
Nederst: Bent Pedersen i kamp med Randers’ målmand Herbert Hundborg (stribede strømper). 

I baggrunden ses Otto Leed. 
Bent Pedersen, som med to A-landskampe i 1956 blev HfS’ anden landsholdsspiller, spillede 160 

førsteholdskampe og scorede 64 mål for HfS i årene 1950-1957. Efterfølgende flyttede han til 
København og spillede i en kortere periode for B1903.  
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2. divisionskamp i Horsens Idrætspark den 27/9 1953 - HfS-AaB 2-4 
Otto Leed mod AaB’s målmand Kaj Vestergaard, som redder situationen for AaB. 

I baggrunden yderst til venstre ses Bent Pedersen og helt i baggrunden dommeren Tage Sørensen 
fra Aarhus. Målscorer for HfS var Bent Pedersen - og et selvmål. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2. divisionskamp i Aarhus Idrætspark den 11/10 1953 - AIA-HfS 3-1 
HfS førte 1-0 ved pausen på et mål scoret af Knud Larsen.  

Fra venstre ses HfS’ Bent Pedersen, AIA’s debuterende målmand Geert Jensen (med bolden). 
Bag ham en ukendt AIA’er, midt i billedet Otto Leed og stående længst til højre Per Sørensen, AIA. 

 



BILLEDER KOPIERET FRA OTTO LEEDS FOTOALBUM · HORSENS IDRÆTSARKIV / GLK 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. divisionskamp på Næstved Stadion 26/9 1954. Næstved-HfS 5-3 

Otto Leed (til højre for stolpen med lys trøje) og Erik Giessing (nærmest Næstveds målmand).  
For HfS scorede Otto Leed (til 0-1), Bent Pedersen (til 1-2) og Erik Giessing (til 3-2). Kampens 

store spiller var Næstveds Bent Dideriksen, som scorede fire mål.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HfS 2. divisionshold på Gentofte Stadion 29/5 1955 (Pinsedag) 
Billedet er taget før kampen mellem HIK og HfS, som endte med 2-3 sejr til HfS  

efter at hjemmeholdet havde ført med 2-1 ved pausen.  
Målscorer for HfS var Knud Larsen (til 2-1) og Orla Mikkelsen (til 2-2 og 2-3).   

Bagerst fra venstre: Knud Larsen, Orla Mikkelsen, Bent Pedersen, Ralph Bundgaard, Jens Ove 
Christensen og Otto Leed. 

Forrest fra venstre: Erik Giessing, Peter Wintoniak, Erling Vasegaard, Erik Larsen og Erik Pedersen.   
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HfS’ere på Rådhuspladsen i København foran Restaurant Frascati i 1955 
Fra venstre: Ukendt (et familiemedlem til Otto Leed), Otto Leed, Erik Giessing,  

Niels Christensen ’Grønært’, Erik Pedersen og Jens Ove Christensen.   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

HfS divisionsholds tur til Norge i juli 1955 (1) 
Fra venstre ses: Erling Vasegaard, Otto Leed, Kristian Mosegaard (Ikast), Christian Sørensen ’Chr. 

Sanger’, lederen Gunni Sørensen og Erik Pedersen. 
Kristian Mosegaard fra Ikast fS var inviteret med på turen som gæstespiller.  
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HfS divisionsholds tur til Norge i juli 1955 (2) - med Aksel Langes Busser fra Rask Mølle 
Bagerst fra venstre: Peter Wintoniak, ukendt, Eva ’Dribler’, ukendt, Betty Pedersen, ukendt, 

ukendt, Knud Larsen og Erling Vasegaard. 
Siddende forrest fra venstre: Ukendt, ukendt, Jytte Wintoniak, Erik Nielsen ’Dribler’, ukendt,  

Gunni Sørensen (leder), Otto Leed, Erik Pedersen og Kristian Mosegaard (gæstespiller fra Ikast). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
HfS divisionsholds tur til Norge i juli 1955 (3) 

Fra venstre ses: Orla Mikkelsen, Otto Leed, Chr. Sørensen (leder), Leif Christensen, Niels 
Christensen ’Grønært’, Bjarne Laursen, Eigil Gregersen, Knud Larsen, Jens Kjærbye, Anders 

Damgaard (bag ham skimtes lederen Gunni Sørensen), Erik Nielsen ’Dribler’ og Kaj Kjær Nielsen 
(leder). 
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Sneboldkamp i Horsens Idrætspark sidst i 1950’erne - sandsynligvis 1957 
Forrest ses Otto Leed med Christian Sørensen ’Chr. Sanger’ i baggrunden til venstre. 

Ukendt modstander.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokalkamp i Horsens Idrætspark 3/8 1957 - HfS-Vejle 1-2 
Kampen var om Tipsforhandlerne Vandrepokal. Målscorer for HfS var Knud Larsen.  

Fra venstre ses: Otto Leed, Erling Sørensen (Vejles nye målmand) og Erik Skaaning.  
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HfS i serie 1-kamp på Fredericia Stadion den 27/10 1957  
Fredericia FF-HfS 4-1. Semifinalekamp om det jyske mesterskab i serie 1. 

På billedet scorer Otto Leed (nr. to fra venstre) HfS’ mål. Længst til venstre ses Erik Giessing.   
Billedet blev bragt i Horsens Folkeblad mandag den 28/10 1957. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kamp i Horsens Idrætspark 1957-58 
Ukendt modstander og resultat. 

Asger Møller Sørensen i forgrunden og Otto Leed længst til højre. 
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Landspokalkamp med 7.200 tilskuere på Vejle Stadion den 4/11 1957  
Vejle-HfS 4-1 efter omkamp. Den ordinære kamp endte 1-1.   

Øverst: Otto Leed fra HFS i et scoringsforsøg mod Vejle. Fra venstre ses Kaj Johansen, Erik 
Skaaning, Otto Leed (i lys trøje) og Erling Sørensen (målmand). 

Nederst: Otto Leeds scoringsforsøg ender i sidenettet. Fra venstre ses Kaj Johansen, Erik 
Skaaning, Otto Leed og Erling Sørensen. 
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2. divisionskamp i Vanløse Idrætspark den 20/4 1958 - Vanløse-HfS 1-0 

Til højre ses Otto Leed og midt i billedet Jens Kjærbye.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HfS-hold fra 1958-59 - formodentligt et andethold 
Bagerst fra venstre: Ukendt, Niels Christensen ‘Grønært’, ukendt, Otto Leed, Robert Christensen, 

Bjarke Jensen og Christian Sørensen ’Chr. Sanger’. 
Forrest fra venstre: Roald Andersen, Ejgil Gregersen, Leif Christensen og Børge Mortensen. 
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HfS 2. divisionshold i Helsingør den 15/6 1958 - Helsingør-HfS 2-2 
HfS’ målscorer: Anders Damgaard og Orla Mikkelsen.  

Bagerst fra venstre: Træner Børge Nielsen, Knud Larsen, Niels Christensen, Erik Nielsen ’Dribler’, 
Orla Mikkelsen, Otto Leed og Niels Lonnebjerg. 

Forrest fra venstre: Svend Pedersen, Bjarne Laursen, Erik Pedersen, Erling Vasegaard og Anders 
Damgaard.  
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Et HfS-hold fra ca. 1958-60 med Otto Leed som træner - måske et tredjehold? 
Bagerst fra venstre: Ukendt, ukendt, Niels Christensen ’Grønært’, Bent Henriksen, ukendt og Otto Leed. 

Midterst fra venstre: Knud Rørvang og ukendt. 
Forrest fra venstre: Ukendt, ukendt, Max Ulvskov og Verner Samsø. 

 
 

 
 
Otto Leed som pølsemand  
i Horsens Idrætspark  
(1962-1966) 
Som klubhusbestyrer i HfS 
klubhus havde Eva og Otto 
Leed salget af slik, is, tobak, 
pølser, øl og vand ved 
arrangementer i Horsens 
Idrætspark.  
Salget forgik fra udsalget i 
klubhuset og fra en bod 
beliggende mellem klubhuset 
og opvisningsbanen. Endvidere 
gik unge mennesker rundt på 
tribunerne med bærbare kurve, 
hvorfra der solgtes slik og 
tobaksvarer. Samme varer plus 
øl og sodavand kunne købes 
ved en trækvogn, som blev 
trukket rundt på cindersbanen 
under kampene.  
Fra cindersbanen solgtes 
endvidere pølser fra den 
rullende pølsevogn, som Otto 
Leed her præsenterer ved HfS 
klubhus. 
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Otto Leed som træner i oplandsklubber 
Ud over fritidsjobbet som klubhusbestyrer havde Otto Leed også trænerjobs i oplandsklubber på 

CV’et efter at fodboldkarrieren var slut.  
 

Øverst som træner for Vinten IF, da klubbens serie 5-hold havde sikret sig oprykning til serie 4. 
Billedet blev bragt i Horsens Folkeblad den 19. oktober 1970.  

Bagerst fra venstre: Jakob Rold, Søren Eriksen, Kenneth Sørensen, Aage Pedersen, Bjarne Aadal 
Jensen og træner Otto Leed.I midten fra venstre: Hardy Aadal Jensen, Kaare Graversen og Erik 

Pold.Forrest fra venstre: Ove Pedersen, Jens Thuesen og Orla Pedersen 
 

Nederst ses han ved en træning i Egebjerg If (formodentlig 1971) 
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25 års jubilæumskamp for oprykning til 2. division i 1951  
- spillet i Horsens Idrætspark lørdag den 22. maj 1976 

   HfS’ modstander ved denne lejlighed var Horsens Motionsklub, som blev besejret med 5 - 4. 
Bagerst fra venstre: Kampens dommer Knud Møller, Bent Pedersen, Erik Nielsen ’Dribler’, Hans 

Wilfred Christensen, Jens Ove Christensen, Erik Knudsen, Otto Leed og Knud Erik Jensen ’Nymand’.     
Forrest fra venstre: Anders Damgaard, Peter Wintoniak, Gunnar Jacobsen (målmand), Gunnar 

Hansen, Hans Larsen, Robert Christensen og Knud Larsen. 
 

Otto Leed døde  
den 28/1 2004.  
Journalist  
Paul Nielsen  
skrev mindeord,  
som blev bragt i  
Horsens Folkeblad  
den 4/2 2004.  

 
Udklip fra Paul Højs  
arkivmappe i Horsens  

Idrætsarkivs bibliotek.    


